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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 27. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 373 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF). 

Spørgsmål nr. 373: 

”Kan ministeren give en status for brug af netværksanbringelser samt redegøre for, 

hvilke kriterier en netværksfamilie skal leve op til?” 

Svar: 

Ifølge Ankestyrelsens seneste anbringelsesstatistik var 6.815 børn og unge i 2015 
anbragt i en plejefamilie. Heraf var 879 børn og unge anbragt i netværkspleje. I perio-
den fra og med 2011 til og med 2015 varierede antallet af børn og unge anbragt i net-
værket fra 821 til 879.  
 
En netværksplejefamilie er en familie, som i kraft af deres personlige relation til et 
konkret barn eller en konkret ung, er godkendt til at have barnet eller den unge i pleje. 
Det kan være tale om personer fra barnets egen slægt, fx en mormor, onkel eller mo-
ster, eller personer fra barnets øvrige netværk.  
 
Det er den anbringende kommune, der godkender netværksplejefamilien. Vurderingen 
foretages altid under hensyn til barnets eller den unges bedste og med fokus på bar-
nets eller den unges relation og særlige tilknytning til familien.  
 
Fordi familien konkret godkendes til et bestemt barn eller ung, er der ikke fastlagt ge-
nerelle kriterier for godkendelse af netværksplejefamilier. Det er dog et krav, at net-
værksplejefamilien gennemfører et kursus i at være plejefamilie. Kurset skal være 
gennemført af begge plejeforældre, inden familien modtager børn eller unge i pleje, 
med mindre særlige forhold gør sig gældende. Hvis en familie modtager et barn eller 
en ung, inden kurset er gennemført, skal kurset gennemføres hurtigst muligt. Kurset 
skal som minimum have en varighed svarende til fire hele kursusdage.  
 
Den anbringende kommune skal mindst to gange årligt følge op på, hvordan det går 
det anbragte barn. Kommunen skal i den forbindelse også føre tilsyn med forholdene i 
plejefamilien. 
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